
Envii Holding ApS

Ryesgade 19C, 2200 København N

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 35 52 48 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 03/05 2022

Per Ulrik Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Envii Holding ApS
Ryesgade 19C
2200 København N

CVR-nr.: 35 52 48 19
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 29. oktober 2013
Hjemstedskommune: København

Direktion

Per Ulrik Andersen
Peter Sextus Rasmussen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde kapitalandele.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 7.077.070, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 8.418.112.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er i 2021 igen påvirket af situationen med Covid-19, Vi er kommet bedre ud af nedlukningen end forventet, og hensættelser for året 2020 har været for pessimistiske.

2021 har været præget af fortsat investering i digitale løsninger

Investeringerne forventes at have en positiv effekt på de kommende års driftsresultater.

Set i lyset af situationen med Covid-19 anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende og på linje med det forventede, både for såvel omsætning som indtjening.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Det er koncernledelsens opfattelse at markedet står overfor et større fokus ifht til miljøpåvirkningen i industrien, ledelsen er opmærksom på dette og vil fortsætte deres fokus på minimering af miljøpåvirkningen.

Valutarisici

Import foregår fortrinsvis i EUR og USD. Koncernens låneoptagelse sker fortrinsvis i DKK. Der indgås som udgangspunkt valutasikring for største delen af den samlede import. En stigning i USD og EUR vil påvirke selskabets resultat i negativ retning

Renterisici

Den rentebærende nettogæld, udgør et væsentligt beløb. En stigning i renten vil påvirke selskabets resultat i negativ retning. Der indgås ikke positioner til afdækning af renterisici.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Grundet Covid-19 situationen, den globale uro – krig, stigende råvare priser mv. er selskabets ledelse forsigtige med forventningerne til 2022, hvor man forventer et resultat som er positivt men lavere end 2021.

Selskabet vil i det kommende år fortsætte med at optimere forretningen i både indland og udland.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er påvirket af situationen omkring Covid-19, ydermere har problemer omkring Supply Chain i årets løb skubbet leveringer, og givet forsinkelser som har påvirket resultatet i negativ retning.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor regeringerne verden over har taget beslutning om forsat at "lukke landene ned", vil fortsat have stor betydning for verdensøkonomien.

I februar 2022 blev dele af Ukraine invaderet, og disse kamphandlinger er stadig i gang.

Situationen i Ukraine, er med til at ændre sammensætning af den økonomiske vækst og derved presses inflationen på vores varegrupper opad, dette forstærkes samtidig af stigende energipriser som følge af uro i en række politiske brændpunkter verden over.

Samlet må det forventes at disse hændelser vil presse priserne opad, og med et samtidig forsat pres på logistik og Supply Chain, er dette en ikke uvæsentlig begivenhed for 2022.

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19, krig og den politiske uro som en begivenhed, der fortsætter efter balancedagen 31. december 2021, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed.

Den ændrede drift vil påvirke både koncernens omsætning og resultat i 2022 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019 (2019 bruges som reference punkt ifht til drift) . Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttotab		-1.020	-166.314
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	6.963.077	-4.387.877
Finansielle indtægter	2	149.165	144.960
Finansielle omkostninger	3	-2.000	-28.982
Resultat før skat		7.109.222	-4.438.213
Skat af årets resultat	4	-32.152	3.166
Årets resultat		7.077.070	-4.435.047

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.963.077	-4.387.878
Overført resultat	113.993	-47.169
	7.077.070	-4.435.047

Balance 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	8.202.196	3.079.103
Finansielle anlægsaktiver		8.202.196	3.079.103
Anlægsaktiver		8.202.196	3.079.103
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.348.531	19.801.455
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	3.166
Tilgodehavender		17.348.531	19.804.621
Omsætningsaktiver		17.348.531	19.804.621
Aktiver		25.550.727	22.883.724
Passiver			
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		8.338.112	247.977
Egenkapital		8.418.112	327.977
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.100.463	22.555.747
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		32.152	0
Kortfristede gældsforpligtelser		17.132.615	22.555.747
Gældsforpligtelser		17.132.615	22.555.747
Passiver		25.550.727	22.883.724
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	0	247.977	327.977
Valutakursregulering	0	-4.967	0	-4.967
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	651.880	0	651.880
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	136.887	0	136.887
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-30.115	0	-30.115
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	259.380	0	259.380
Overførsler, reserver	0	-7.976.142	7.976.142	0
Årets resultat	0	6.963.077	113.993	7.077.070
Egenkapital 31. december	80.000	0	8.338.112	8.418.112

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	7.413.077	-5.217.877
Forskydning i intern avance på varebeholdninger købt inden for koncernen	-450.000	830.000
	6.963.077	-4.387.877
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	148.640	144.960
Valutakursgevinster	525	0
	149.165	144.960
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	2.000	28.700
Valutakurstab	0	282
	2.000	28.982
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	32.152	-11.074
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	7.908
	32.152	-3.166
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	27.895.147	23.437.938
Tilgang i årets løb	3.574.499	4.457.209
Afgang i årets løb	-3.538.833	0
Kostpris 31. december	27.930.813	27.895.147

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. januar	-30.294.579	-26.876.395
Valutakursregulering	-4.506	146.392
Årets resultat	7.413.077	-5.217.878
Udbytte til moderselskabet	-1.600.000	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	758.652	-651.880
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	259.380	1.475.182
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	-450.000	830.000
Andre reguleringer	800.000	0
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	3.389.359	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-19.728.617</u>	<u>-30.294.579</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>5.478.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.202.196</u>	<u>3.079.103</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Envii ApS	København	125.000	100%
Envii Amagertorv ApS	København	125.000	100%
Envii Bruun's Galleri ApS	København	50.000	100%
Envii Fields ApS	København	80.000	100%
Envii Frederiksberg ApS	København	125.000	100%
Envii Friis ApS	København	80.000	100%
Envii Vejle ApS	København	80.000	100%
Envii Pilestræde ApS	København	80.000	100%
Envii Store Torv ApS	København	50.000	100%
Envii Vestergade ApS	København	80.000	100%
Envii Shops Norway AS	Norge	27.000	100%
Envii Amsterdam B.V.	Holland	750	100%

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har for koncernens samlede engagement med kreditinstitut, udstedt selvskyldnerkaution sammen med koncernforbundne selskaber for i alt, tkr. 151.724

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P & P Holdings A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet har stillet garanti for enkelte butiksljemåls fremtidige huslejeforpligtelser overfor udlejer. Garantistillelsen udgør maksimalt tkr. 912.

Noter til årsregnskabet

7 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

P & P Holdings A/S, Rymsgade 19C, 2200 København N.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
P & P Holdings A/S	København N

Koncernrapporten for P & P Holdings A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Rymsgade 19C, 2200 København N.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Envii Holding ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede kursavancer og -tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med P & P Holdings A/S som administrationselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.